
1~ ~/ 

6.6.2023 

Městská policie Ostrava 

Žádost o informaci v souladu s informačním zákonem 

V souladu s informačním zákonem žádám o informaci: 

- Zvukový záznam hlášení přestupku ze dne 5.6.2023 v 20.20 hodin v délce cca 1 minuta 

ohlášeného na linku 156 z tel.čísla 

- Zvukový záznam hlášení přestupku ze dne 5.6.2023 v 22.55 hodin v délce cca 33 s ohlášeného 

na linku 156 z tel.čísla  

- Příčinu opakovaného rušení nočního klidu na adrese 

- Jakým způsobem opakovaný přestupek MP vyřešila 

- Jaký právní vztah má pachatel přestupku k dané adrese 

- Jaká firma se na daném místě = adrese nachází 

- Jaké kroky byly městskou policií přijala, aby se opakovaným přestupkům zabránilo 

- Zda byly osoby — pachatelé přestupku v souladu se zákonem ztotožněny 

Děkuji 



Statutární město Ostrava 
Městská policie 

Č. j.: SMO/352913/23/MP 
Sp. zn.: S-SMO/352332/23/MP 
Tel. /Fax: 
Vyřizuje: 
E-mail: 
Datum: 16.6.2023 

Sdělení k žádosti o poskytnutí informace podané dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informací, ve znění pozdějších předpisů 

Vážená paní, 

k Vaší žádosti ze dne 6.6.2023, doručené Městské policii Ostrava jako povinnému subjektu dle ust. § 2 odst. 
1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informací, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ") 
téhož dne, tohoto znění: 

„V souladu s informačním zákonem žádám o informaci: 
- Zvukový záznam hlášení přestupku ze dne 5.6.2023 v 20.20 hodin v délce cca 1 minuta ohlášeného 

na linku 156 z tel. čísla 
- Zvukový záznam hlášení přestupku ze dne 5.6.2023 v 22.55 hodin v délce cca 33 s ohlášeného na 

linku 156 z tel. čísla 
Příčinu opakovaného rušení nočního klidu na adrese 
Jakým způsobem opakovaný přestupek MP vyřešila 
Jaký právní vztah má pachatel přestupku k dané adrese 

- Jaká firma se na daném místě = adrese nachází 
Jaké kroky byly městskou policií přijala, aby se opakovaným přestupkům zabránilo 

Zda byly osoby — pachatelé přestupku v souladu se zákonem ztotožněny", 

Vám sděluji následující. 

Přílohou tohoto dopisu zasíláme doslovné přepisy požadovaných zvukových záznamů. 

„Příčina opakovaného rušení nočního klidu" nebyla zjištěna, nebot' k rušení nočního klidu na místě v době 
přítomnosti hlídek nedocházelo. 

Hlídka Městské policie Ostrava ihned po přijetí Vašich oznámení je na místě prověřila. V prvním případě 
v době přítomnosti hlídky byl na uvedeném místě klid, nebylo zjištěno protiprávní jednání. Hlídka 
kontaktovala osobu nacházející se uvnitř prostor, poučila ji a místo opustila. Ve druhém případě v době 
příchodu hlídky byl na místě klid, žádné osoby nebyly přítomny. Prostory bývalého baru byly uzavřeny. 
Protiprávní jednání nebylo zjištěno. 

Městská policie Ostrava nedisponuje informací (nemá povinnost jí disponovat) o právním vztahu jakékoli 
z osob nacházející se na místě k dané adrese, ani přestupce (žádný nebyl zjištěn — viz výše), ani 
informacemi o tom, jaké společnosti se na dané adrese nacházejí. 

Strážníci v souladu s ust. § 7 odst. 1 zákona č. 553/1991 Sb., o obecní policii, ve znění pozdějších předpisů, 
činí zákroky, úkony nebo jiná opatření, pokud je páchán trestný čin nebo přestupek nebo je-li důvodné 
podezření z jejich páchání. Jak je uvedeno výše, hlídky Vaše oznámení prověřily a nebylo zjištěno 
protiprávní jednání. Z tohoto důvodu nebyly ani osoby — pachatelé přestupku ztotožněny. 

S pozdravem 

(elektronicky podepsáno) 

IBC Moravskoslezského kraje 
Nemocniční 11/3328 
702 00 Ostrava-Moravská Ostrava 

1/2 www.mpostrava.cz 

IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
Číslo účtu 27-1649297309/0800 

ID DS 5zubv7w 

info@mpostrava.cz 

r~4i••. 



Statutární město Ostrava 
Městská policie 

Příloha 1 
Přepis zvukového záznamu přijatého na lince 156 ze dne 5.6.2023 

v čase 20:20:46 hod. až 20:22:03 hod. 

MP: Městská policie Ostrava. 

Volající: Dobrý" den, u telefonu. 

MP: Dobrý den. 

Volající: Já bych chtěla nahlásit narušování veřejného pořádku hlukem na adrese . Toto 
je asi podeváté, co to v průběhu 14 dnů hlásím a pravděpodobně se tam jedná o nějaký 
nepovolený bar. Jestli byste mohli ty osoby ztotožnit a to je asi všechno. A jestli byste předal 
tu informaci kompletně, že to je podeváté, at' se náhodou nemusíme potom dohadovat, že 
jste nečinní. 

MP: Dobře, takže ulice . 

Volající: . Vypadá to, že jste ještě ani jednou pokutu neuložili při opakovaném porušení tady toho 
nebo při konání tohoto přestupku, máte možnost uložit pokutu, a to do výše až 15ti tisíc 
korun. A už voláme podeváté. 

MP: Dobře, já tam pošlu hlídku. 

Volající: Jo, super. A řekněte to komplet, jo? Že se jedná. At' z toho nemají problémy bud' vy nebo 
oni. 

MP: Dobře, jo. 

Volající: Ten, kdo zasahuje. Jo? Super. 

MP: Takže pošleme, jo? Tak jo, na shledanou. 

Volající: Na shledanou. 

Příloha 2 

Přepis zvukového záznamu přijatého na lince 156 ze dne 5.6.2023 
v čase 22:55:13 hod. až 22:55:46 hod. 

MP: Městská policie Ostrava, prosím. 

Volající: Dobrý den,  u telefonu. Já bych chtěla nahlásit rušení nočního klidu na adrese 
. Toto je podesáté, co to hlásím a oni se ted'ka rozešli, vyšli z nepovoleného 

baru, nemá cenu tam jezdit, hulákali asi 10 minut na ulici, natočili jsme si to. A chtěla bych 
upozornit, protože si nechám tady ty hovory poslat, na vaši nečinnost. Děkuju, na shledanou. 

IBC Moravskoslezského kraje IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
Nemocniční 11/3328 Číslo účtu 27-1649297309/0800 
702 00 Ostrava-Moravská Ostrava ID DS 5zubv7w 

2/2 www.mpostrava.cz info@mpostrava.cz 

OSTRAVA!!! 




